2014 年 10 月 28 日

各位

三井住友信託銀行株式会社

中國信託ホールディングとの業務提携を目的とした覚書締結について

 三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：常陰 均、以下「当社」）と中國信託ホールディング（ＣＥＯ:

Ｄａｎｉｅｌ Ｗｕ、以下「中國信託ＨＤ」）は、主に日本および台湾のお客様に対する金融サービスの提供に

関して協業していくことに合意し、覚書（以下「MOU」）を本日締結致しましたので、お知らせ致します。

 中國信託ＨＤは、銀行・生命保険会社・証券会社等を傘下に有する台湾大手金融グループの一つで

す。中核の中國信託商業銀行は、台湾にとどまらず、米国、カナダ、日本、中国、香港、シンガポール、

タイ、インドネシア、フィリピン、ベトナム、インドにも支店・現地法人を展開しています。今般の MOU の締

結は、中國信託ＨＤと専業信託銀行グループとしての高い専門性と総合力を有する当社が協働し、両社

グループの法人・個人のお客様に対して、日台企業の中国大陸を含むアジアへの進出支援、コーポレ

ートファイナンス、M&A・業務提携仲介、投資商品、不動産関連サービス等の分野での強みを融合し、ト

ータルソリューションを提供していくものです。

  今後、両社はそれぞれのお客さまに対する商品・サービスの拡充に向けた連携強化を推進してまいり

ます。

（ご参考）

1. 中國信託ＨＤ概要（2014 年 6 月 30 日現在）

名称 中國信託ホールディング（CTBC Financial Holding Co.,Ltd）

上場 台湾証券取引所（証券コード：2891）

主なグループ企業 中國信託商業銀行（銀行業）、中國信託人壽保険（生命保険業）、

中國信託総合証券（証券業）など

2. 中國信託商業銀行概要（2014 年 6 月 30 日現在）

名称 中國信託商業銀行（CTBC BANK Co.,Ltd）

本店所在地 台湾

設立年 1966 年

総資産 3 兆 1123 億台湾ドル（約 10 兆 8930 億円/台湾民間銀行第 1 位）

以上